Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2225/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, que proceda com a poda
de árvores e a limpeza em calçada
localizada ao entorno da Escola
Estadual Alcheste de Godoy Andia.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados os serviços de poda de árvores e a limpeza em
calçada localizada ao entorno da Escola Estadual Alcheste de Godoy Andia no
bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Ao entorno Escola Estadual Alcheste de Godoy Andia, localizada

entre a Avenida do Comércio e as ruas do Petróleo, do Trigo e do Couro no
bairro Jardim Pérola há uma grande quantidade de árvores que necessitam
receber os serviços de poda urgentemente, haja vista que atrapalham na
iluminação da via e no trânsito de motoristas e pedestres. Além disto, faz-se
necessário a limpeza periódica na calçada da referida escola, pois, o acúmulo
de lixos e entulhos é constante, deixando o ambiente em situação de
abandono.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 14 de junho de
2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”